Протокол №1

Отборочной комиссии по определению победителей конкурса

на право размещение в производственном бизнес-инкубаторе
город Сосновый Бор

                     15 июня 2011 года

Ленинградской области

Присутствовали:

Председательствующий:

Невская Е.И.    -  начальник отдела экономического развития Администрации
Члены Комиссии:

Невская Е.И.    -  начальник отдела экономического развития Администрации;

Сумкина Е.В. – начальник отдела учета и управления муниципальным имуществом;
Попов А.А. – генеральный директор ООО «Эстетика»;

Морозова Е.В.  - председатель правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства;

Морозов В.Н. – заместитель председателя правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства, директор бизнес-инкубатора.

Секретарь комиссии

Морозова Е.В.  - председатель правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства
Приглашенные, участники конкурсного отбора:

Индивидуальный предприниматель Рычков В.Н.
Индивидуальный предприниматель Котов П.С.

Генеральный директор ООО «Элком» - Шкиль Е.В.
Критерии оценки заявок:

· продукция предприятия является инновационной;

· предприятие имеет экономически реальные шансы на успех;

· продукты, товары или услуги являются конкурентоспособными и перспективными на рынке;

· финансирование проекта гарантировано за счет собственных или привлеченных средств;

· количество организуемых рабочих мест;

· на базе Фонда пройдено обучение основам предпринимательства.

Время подачи заявок для участия в отборе – с 4 июня по 14 июня 2011г.
В этот период было подано 3 заявки:
	П/п
	Наименование СМП
	Вид деятельности

	1
	ООО «Элком»
	Производство детской трикотажной одежды

	2
	ИП Котов П.С.
	Производство мебели

	3
	ИП Рычков В.Н.
	Малярно-кузовной центр

По итогам рассмотрения заявок, выяснилось, что не хватает следующих документов:
	П/п
	Наименование СМП
	Наименование документа
	Примечание

	1
	ООО «Элком»
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Есть заявление о предоставлении с отметкой ИФНС

	2
	ИП Котов П.С.
	Выписка из ЕГРИП, справка об отсутствии задолженности из ИФНС
	Есть заявление о предоставлении с отметкой ИФНС

	3
	ИП Рычков В.Н.
	Выписка из ЕГРИП
	Есть заявление о предоставлении с отметкой ИФНС

Учитывая то, что с 2011 года произошла реорганизация налогового органа и теперь выписки из гос. реестра и справки о расчетах по налоговым платежам выдает Межрайонная инспекция №8 в городе Ломоносов, и срок предоставления этих документов увеличился с 5 до 10 рабочих дней, комиссия приняла причины не предоставления документов объективными и решила - в срок до 1 июля, до момента заключения договоров о намерениях, победителям конкурса предоставить все недостающие документы.

Рассмотрев конкурсные заявки и заслушав претендентов, комиссия решила признать победителями всех претендентов и предоставить им следующие помещения:
	П/п
	Наименование СМП
	Помещение

	1
	ООО «Элком»
	Помещение №1 на плане

	2
	ИП Котов П.С.
	Помещение №2 на плане

	3
	ИП Рычков В.Н.
	Помещение №3 на плане

Приложение к протоколу - план помещений производственного Бизнес-инкубатора.
Площадь выделенных помещений на плане является примерной и подлежит уточнению на момент заключения договора аренды.
Председатель комиссии -

начальник отдела экономического развития Администрации                                   Невская Е.И.
Секретарь комиссии -

председатель правления Сосновоборского

муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства

          Морозова Е.В.